

29.10.2020

Asettaminen Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän selvittämään sovittelun mahdollisuuksia hallintoasioissa

Toimikausi 2.11.2020 – 30.4.2021

Taustaa Pääministeri Marinin hallitusohjelmakirjauksen mukaan ”lisäksi selvitetään mahdollisuudet tuoda sovittelun kaltaisia menettelyjä joihinkin hallintoprosesseihin”.

Tehtävät Työryhmän tehtävänä on tehdä esiselvitys siitä, missä hallintoprosesseissa sovittelu voisi tulla kysymykseen sekä tehdä mahdolliset ehdotukset hallitusohjelmakirjausta toteuttavista valmistelutoimeksiannoista.

Työryhmän tulee kiinnittää erityisesti huomiota siihen, missä hallintoprosessissa käsiteltävissä asiaryhmissä sovittelun tai sen kaltaisten menettelyjen käyttöön ottamiselle on selkeä ja perusteltu este. Muiden asiaryhmien osalta tulee arvioida, missä ja minkä tyyppisissä asioissa sovittelulle olisi parhaat edellytykset. Työryhmältä ei odoteta konkreettisia lainsäädäntöehdotuksia. Työryhmän toimeksianto ei ole rajattu hallinto-oikeuksissa käsiteltäviin asioihin, joten myös vakuutus-oikeudessa ja markkinaoikeudessa hallintolainkäytön mukaisessa menettelyssä käsiteltävät asiat kuuluvat selvityksen piiriin.

Työryhmän tulee erityisesti kiinnittää huomiota sovittelun tai siihen rinnastuvien menettelyjen yleisiin edellytyksiin ja niiden merkitykseen kunkin hallintoprosessissa käsiteltävän asiaryhmän kannalta. Sovittelumekanismien käyttöön ottamisen ei tule vaarantaa kansalaisille kuuluvien etuisuuksien toteutumista lainmukaisina ja täysimääräisinä. Sovittelua koskevassa arvioinnissa

Postiosoite	Käyntiosoite	Puhelin	Faksi	S-posti, internet
Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	E-post, internet
Oikeusministeriö	Eteläesplanadi 10	0295 16001	09 160 67730	oikeusministerio@om.fi
PL 25	00130 Helsinki	Internat.	Internat.	www.oikeusministerio.fi
FI-00023 Valtioneuvosto	Finland	+358 295 16001	+358 9 160 67730	www.justitieministeriet.fi
Finland				

tulee kiinnittää huomiota myös lainsäädännössä jo olevien kohtuullistamismekanismien merkitykseen ja varmistaa, että sovittelulle on sekä tarve että mahdollisuudet. Samoin tulee kiinnittää huomiota erilaisten etuusjärjestelmien yhteen sovittamiseen liittyvään asiakkaiden kokonaistilanteen arviointiin ja siihen jo sisältyviin sovittelun kaltaisiin menettelyihin.

Siltä osin kuin työryhmä tunnistaa edellytyksiä hallintoriita-asioihin liittyvän sovittelun käyttöön ottamiseen ja kehittämiseen, sen tulee myös arvioida, onko sovittelu perusteltua nimenomaan prosessin jo käynnissä ollessa vai tulisiko pyrkiä tuomioistuinvaihetta edeltävien sovittelumekanismien kehittämiseen ja hallintoriitojen vähentämiseen sitä kautta.

Työryhmän tulee työnsä aikana kuulla erityisesti hallintotuomioistuimia ja hallintoprosessissa käsiteltäviä asioita ratkaisevia erityistuomioistuimia.

Organisointi Puheenjohtaja:

kansliapäällikkö Pekka Timonen, oikeusministeriö

Varapuheenjohtaja:

hallitusneuvos Anne Hallavainio, oikeusministeriö

Jäsenet:

lainsäädäntöneuvos Elina Nyholm, oikeusministeriö

oikeusneuvos Eija Siitari, Korkein hallinto-oikeus

ylituomari Mikko Pikkujämsä, Pohjois-Suomen hallinto-oikeus

päällikkö Anu Koivuluoma, Tuomioistuinvirasto

Sihteeri:

esittelijäneuvos Jukka Koivusalo, Korkein hallinto-oikeus

Kustannukset ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä eikä osallistumisesta makseta palkkiota. Osallistujatahot vastaavat edustajiensa mahdollisista matkakustannuksista.



Kari Kiesiläinen

Alivaltiosihteeri



Antti Leinonen

Osastopäällikkö,
ylijhtaja